МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК 8 -1 и 2 одд.
Тематска целина: 8 (април)
1. Наставна единица-Спротивни независносложени реченици
 Оваа наставна единица се наоѓа на страница 44 во учебникот,што треба најбитно но да научиме:
А) Каков однос има помеѓу содржините на овие спротивни независносложени реченици?
Б) Со кои сврзници се поврзани дел речениците?
В) Да одговориме на втората вежба од задачите на стр. 45
Да се трансформираат составните независносложени реченици во спротивни употребувајќи ги соодветните сврзници.
              2 Наставна единица-Литературно-научен вид ДНЕВНИК
Да го прочитате текстот ,,Плоча на животот,,на страна 90 во учебникот и да одговорете  на следните прашања.
        1. Кој е првиот податок кој го прочита пред да почне извадокот?
        2. Што напишал авторот тој ден, кој кого и каде го однел?
        3. Какви забелешки чул од писателот Солев?
        4. Што му порачал тој на авторот на крајот од разговорот?
        5. По каков редослед се раскажани настаните?
        6. Кога му се случиле настаните на авторот на текстот?
3.Наставна единица-  Разделни независносложени реченици
Проследете го линкот да ви биде појасно!
https://youtu.be/LvgDiNYNBSc
- Предлог-прашања:
1. Какви дејства се искажуваат со разделните реченици со или?
[bookmark: _GoBack]2. Напиши пример, реченица за: дејства кои не се исклучуваат, дејства  кои се исклучуваат, дејства како последица
3. Со кои сврзници се поврзуваат разделните реченици со повторени сврзници?
4. Кое е правилото во однос на употребата на запирката?
Насоките да се реализираат во период од 06. до 10 Април 
Сите одговорени прашања да ми ги испратите на mail – danielakimovska@yahoo.com
Што не ви е јасно пишете ми во било кое време –кога ќе можам ќе ви одговорам








